
ESTADO DE SERGIPE
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA Nº 1.084/2010
DE 1º DE JUNHO DE 2010

Designa  Comissão  de  Julgamento 
dos  concursos  “MELHOR 
ARRAZOADO  FORENSE”  e 
“MELHOR  ARRAZOADO 
JURÍDICO”  e  dá  outras 
providências.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso 
de suas  atribuições  legais,  e  tendo  em vista  o disposto  no art.  5º  do Edital  nº 
01/2010, de 29 de abril de 2010,

R E S O L V E:

Art.  1º. Designar  a  Comissão  de  julgamento  dos 
concursos  “MELHOR  ARRAZOADO  FORENSE”  e  “MELHOR 
ARRAZOADO  JURÍDICO”,  composta  pelos  Promotores  de  Justiça  Carlos 
Augusto  Alcântara  Machado, Adélia  Moreira  Pessoa e  pelo  Procurador  de 
Justiça Inativo Darcilo Melo Costa.

Parágrafo  Único.  A  Comissão  de  julgamento  será 
presidida  pelo  Promotor  de  Justiça  Carlos  Augusto  Alcântara  Machado e 
secretariada pela Doutora Adélia Moreira Pessoa.

Art. 2º.  A Comissão se reunirá em data,  horário e local 
designados pelo seu Presidente, e na avaliação dos trabalhos não levará em conta a 
circunstância de ter sido ou não acolhido o ponto de vista neles defendidos.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas 
as disposições em contrário.

Dê-se conhecimento e cumpra-se. 

Maria Cristina da Gama e Silva Foz Mendonça
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA

//Vac/Jofj.


